

OHJE VAKUUSREKISTERIIN MERKITYLLE MATKANJÄRJESTÄJÄLLE

Matkanjärjestäjän on raportoitava Kilpailu- ja kuluttajavirastolle (KKV) seuraavasti:

Matkanjärjestäjän on raportoitava vähintään kerran vuodessa ja pyydettyäessä.

- Arviot matkapakettimyynistä seuraavalta 12 kuukaudelta raportoidaan noin 4 viikkoa ennen vakuuspäätöksen päättymistä (lomakkeet A, C ja D).
 - Automaattiset muistutusviestit lähetetään myyntiarvioiden raportoinnista 45 päivää, 25 päivää ja 7 päivää ennen vakuuspäätöksen päättymistä.
- Toteutuneet matkapakettimyynit raportoidaan 4–5 kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä (lomake B).
 - Automaattiset muistutusviestit lähetetään 30 päivää ja 101 päivää tilikauden päättymisen jälkeen.

Päättyneen tilikauden toteumatietojen vahvistaminen (lomake B)

Matkanjärjestäjä, jolla on tilintarkastuslain (1141/2015) mukaan oltava tilintarkastaja, on ilmoitettava matkapakettien toteutuneet myyntiluvut, jotka on toimitusjohtajan lisäksi vahvistanut tilintarkastaja.

Muun matkanjärjestäjän on ilmoitettava matkapakettien toteutuneet myyntiluvut, jotka on toimitusjohtajan lisäksi vahvistanut kirjanpitovelvollisen taloushallinnosta vastaava henkilö.

Matkanjärjestäjä on itse vastuussa vakuutensa riittävästä ja sen voimassaolosta.

Vakuuden on turvattava:

1. Matkustajien suorittamien tai heidän puolestaan suoritettujen ennakkomaksujen palauttaminen (kaikki ennen matkan alkua maksetut maksut sekä matkapaketin ostoon oikeuttavat lunastamattomat lahjakortit).
2. Matkustajien paluukuljetus, mikäli kuljetus sisältyy matkapakettiin.

Vakuuden toimittaminen

KKV muistuttaa matkanjärjestäjää uusimaan vakuuden, automaattiset muistutusviestit lähetetään 45 päivää ja 7 päivää ennen vakuuden umpeutumista. Matkanjärjestäjän kannattaa olla hyvissä ajoin yhteydessä rahoituslaitokseen vakuuden järjestämiseksi.

Vanhentuneesta tai riittämättömästä vakuudesta tulee merkintä julkiseen vakuusrekisteriin (www.vakuusrekisteri.fi). Mikäli matkanjärjestäjä ei ole asettanut vakuutta tai vakuutta ei voida enää hyväksyä, KKV voi kieltää yritystä jatkamasta sellaista toimintaa, johon vaaditaan vakuus. Julkiseen vakuusrekisteriin tulee myös merkintä, mikäli yrityksellä ei ole voimassa olevaa vakuuspäätöstä.

Tiedonantovelvollisuus kaikista toiminnan muutoksista

KKV:lle on hyvissä ajoin ilmoitettava, jos ilmoitettuihin myyntiarvioihin on tulossa tilapäisestikin muutoksia (lomakkeet A, C ja D). Myös tilikauden tai toimintamuodon muutoksista on ilmoitettava etukäteen.

Mikäli matkanjärjestäjän toiminnan maksuehtoja muutetaan siten, ettei ennakkomaksuja enää peritä eivätkä matkapaketit sisällä kuljetusta, voidaan matkanjärjestäjä poistaa vakuusrekisteristä lopetusilmoituksella (lomake 1C).

Vuosittaiset raportoinnit, toiminnan muutokset ja toiminnan lopetus suositellaan ilmoittamaan sähköisesti Valma-järjestelmässä: valma.kkv.fi. Lomakkeet ja ohjeet löytyvät myös verkkosivuilta kkv.fi.